



## UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

12 de julio de 2021

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**REQUERIMIENTO:** Oficio-DIR-066-2021**REFERENCIA :** UASD-DAF-CM-2021-0178

Yo, **Dr. Obispo Martes Javier**, en mi calidad de Director Financiero de la **Universidad Autónoma de Santo Domingo**,

**CERTIFICO:**

Esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **TERCER PERÍODO** para la contratación que se especifica a continuación:

**Bienes.**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	45121501	2.6.2.3.01	4MP, Domo 2.8mm Fixed Leds, IR 30M.	Unidad.	07	5,500	38,500.00
2	45121501	2.6.2.3.01	NV-IPC2124LR3-PF28M-D. 4MP, 2.8mm Fixed Lens Bullet Metal IR30M.	Unidad.	17	6,000	102,000.00
3	45121501	2.6.2.3.01	NV-NVR-308-64E-B. CCTV 64 canales.	Unidad.	01	60,000	60,000.00
4	43201803	2.3.9.2.01	Disco Duro 4TB interno Seagate Barracuda Sata 6.0GB/S 3.5" 5900RPM/64MB.	Unidad.	01	10,000	10,000.00
5	45121501	2.6.2.3.01	NV-IPC2124LR3-PF28MM-D. 2.8MM Fixed Lens Bullet Metal IR30M.	Unidad.	02	5,000	10,000.00
6	45121501	2.6.2.3.01	UB-NSM5 NANO STATION MIMO 5GHZ.	Unidad.	04	10,000	40,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

7	43221709	2.6.5.5.01	Instalación y Configuración de Antena.	Unidad.	04	5,000	20,000.00
8	43221709	2.6.5.5.01	CS-LINKED PRO LPPP607 Patch Panel UTP categoría 6 24 Port.	Unidad.	01	3,500	3,500.00
9	43222604	2.6.5.5.01	Switch Cisco Gigabit 24-P Ref.	Unidad.	01	30,000	30,000.00
10	39121414	2.3.9.6.01	Mini Jack de Red categoría 6.	Unidad.	26	200	5,200.00
11	39121414	2.3.9.6.01	Patch Cords 1" categoría 6 Linknet.	Unidad.	26	200	5,200.00
12	39121414	2.3.9.6.01	Patch Cords 7" categoría 6.	Unidad.	26	250	6,500.00
13	43222604	2.6.5.5.01	Switch 8 puertos Tenda TEF1109P- ADMINISTRABLE, ETHERNET 10/100, POE, DESKTOP/WALL MOUNTING.	Unidad.	01	5,500	5,500.00
14	43222604	2.6.5.5.01	Gabinete 6U Cablix BWME-06U Capacidad de carga de 50KG profundidad 450mm.	Unidad.	02	7,500	15,000.00
15	31231311	2.3.6.3.03	Materiales para Ducteria.	Unidad.	01	95,000	95,000.00
16	31231311	2.3.6.3.03	Mano de Obra para Ducteria.	Unidad.	01	135,000	135,000.00
17	39121414	2.3.9.6.01	Instalación y Configuración de Nódos de Red en Categoría 6.	Unidad.	26	2,000	52,000.00
18	26121607	2.3.9.6.01	Caja de Cable UTP categoría 6.	Caja.	04	10,500	42,000.00
19	52161505	2.6.1.4.01	Televisor de 32" Roku Smart/Led/LCD/HDMI/USB/H D/BLACK.	Unidad.	01	26,000	26,000.00
<b>Total:</b>							<b>701,400.00</b>

**PRESUPUESTO: Setecientos un mil cuatrocientos pesos con 00/100**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.



---

Dr. Obispo Martes Javier  
**Director Financiero**

